

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Benevides
Secretaria Municipal de Educação
Pregão Eletrônico - 231108458/2023

Resultado da Homologação

0001 - achocolatado em pó diet instantâneo homogêneo, sem açúcar, cor marrom claro a escuro. lEnriquecido com vitaminas. Caixa. de papelão até 20kg/embalagem primária plástica lappropriada de até 500g. - Kg - Valor Referência: 21,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP	Kg	2.000 Quilo	21,01	42.020,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0002 - AÇÚCAR TRITURADO DE 1º DE PRIMEIRA QUALIDADE De origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-deaçúcar. lAspecto: sólido com cristais bem definidos. Cor: branca (para o açúcar cristal branco). Odor e sabor próprio do produto. Fardo plástico transparente até 30 kg/embalagem apropriada de 1kg. - Kg - Valor Referência: 6,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP	Kg	25.000 Quilo	4,05	101.250,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0003 - ALHO TRITURADO Produto obtido a partir dos bulbos de alho são, limpos, maduros, descascados e triturados, sem sal, devendo apresentar-se em consistência de grânulos. Não poderá apresentar consistência de pasta ou purê. O produto deverá ser apresentado em pote de plástico resistente de polipropileno, atóxico. Com lacre de segurança (100% vedação), limpo, não violado, resistente, contendo 1 kg de produto. A embalagem secundária deve ser em caixas de papelão, íntegras, limpas e resistentes, contendo 24 a 36 unidades de potes, com validade não inferior a 180 dias contados da data de entrega. - OISHII - Valor Referência: 11,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	OISHII	2.200 Quilo	9,49	20.878,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0004 - AMIDO DE MILHO Produto novo, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, uniforme. Fardo plástico transparente até 30kg/embalagem apropriada até 1kg - MARIZA - Valor Referência: 9,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	MARIZA	1.000 Quilo	8,51	8.510,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0005 - ARROZ PARBOLIZADO Grãos novos, inteiros e são, sem defeitos e quebraduras, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, uniforme, não contém glúten. Fardo plástico transparente até 30kg/embalagem apropriada até 1kg - Kg - Valor Referência: 12,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP	Kg	25.000 Quilo	5,40	135.000,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0006 - ARROZ POLIDO Grãos novos, inteiros e são, sem defeitos e quebraduras, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, uniforme, não contém glúten. Fardo plástico transparente até 30kg/embalagem apropriada até 1kg - Kg - Valor Referência: 5,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP	Kg	20.000 Quilo	4,85	97.000,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0007 - AVEIA EM FLOCOS FINOS Produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação, com valor nutricional para porção de 100g de aproximadamente: 13,5g de proteína, 4,8g de lipídio e 68,4g de carboidrato. Caixas de papelão com até 10 kg/Embalagem apropriada até 500 g. - NATUQUALY - Valor Referência: 5,56



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	NATUQUALY	2.000 Quilo	4,78	9.560,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0008 - AZEITE DE DENDE Óleo de palma. Sem conservantes, puro, baixa acidez, acondicionado em garrafa de polietileno, resistente, limpo e não violado. Caixas de papelão com até 24 unidades/Embalagem apropriada até 500 ml. - **MARIZA** - Valor Referência: 7,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	MARIZA	500 Unidade	3,10	1.550,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0009 - BATATA INGLESANA Nova, de 1ª qualidade de tamanho médio, limpa, não brotada, carunchada ou verde, sem danos físicos do manuseio ou transporte. Acondicionada em embalagem apropriada de até 2 kg - **IN NATURA** - Valor Referência: 7,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	IN NATURA	5.000 Quilo	5,31	26.550,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0010 - BATATA DOCE ROXA Nova, de 1ª qualidade de tamanho médio, limpa, não brotada, carunchada ou verde, sem danos físicos do manuseio ou transporte. Acondicionada em embalagem apropriada de até 2 kg. - **IN NATURA** - Valor Referência: 5,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	IN NATURA	2.000 Quilo	4,20	8.400,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0011 - BETERRABA Nova, de 1ª qualidade de tamanho médio, limpa, não brotada, carunchada ou verde, sem danos físicos do manuseio ou transporte. Acondicionada em embalagem apropriada de até 2 kg - **IN NATURA** - Valor Referência: 7,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	IN NATURA	2.000 Quilo	5,99	11.980,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0012 - BISCOITO ROSCA SABOR LEITE Obtido mistura de farinha, amido ou fécula com outros ingredientes, submetidos a processo de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitas e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço. Farinha de trigo, sal refinado, gordura vegetal (preferencialmente livre de gordura trans.), amido de milho e açúcar, leite. Caixa de papelão até 10kg/Embalagem apropriada de até 1kg. - **KG** - Valor Referência: 16,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	KG	2.000 Quilo	9,30	18.600,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0013 - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido de milho, sal, açúcar, fermento químico, emulsificantes, aromatizante, conservantes e estabilizantes. Deve ser isento de gordura trans. e apresentar características organolépticas adequadas. Caixa de papelão até 10kg/Embalagem apropriada até 1kg. - **Kg** - Valor Referência: 5,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP	Kg	2.000 Quilo	3,90	7.800,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0014 - BISCOITO ROSCA SABOR COCO Tipo rosquinha de coco, a base de farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, lecitina de soja, amido de milho, açúcar invertido, leite de coco, coco ralado, sal, aroma artificial de coco. Serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Caixa de papelão de até 10kg/Embalagem apropriada até 1kg. - **KG** - Valor Referência: 16,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	KG	1.000 Quilo	9,89	9.890,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu



0015 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER Ingredientes: Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal, Sal, Açúcar, Amido de milho, Fermento Biológico, estabilizante, conservantes, aromatizantes, emulsificantes Fermento Químico. Deve ser isento de gordura trans. e apresentar características organolépticas adequados. Caixa de papelão de até 110kg/Embalagem apropriada até 1kg. - KG - Valor Referência: 8,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	KG	3.000 Quilo	5,95	17.850,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0016 - BISCOITO TIPO MARIA - Ingredientes: Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal, Sal, Açúcar, Amido de milho, Fermento Biológico, estabilizante, conservantes, aromatizantes, emulsificantes Fermento Químico. Deve ser isento de gordura trans. e apresentar características organolépticas adequados. Caixa de papelão de até 10kg/Embalagem apropriada até 1kg - KG - Valor Referência: 18,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	KG	2.000 Quilo	11,00	22.000,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0017 - BISCOITO DE POLVILHO O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Caixa de papelão de até 110kg/Embalagem de até 500gramas. - Kg - Valor Referência: 15,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP	Kg	1.000 Quilo	14,80	14.800,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0018 - CAFÉ EM PÓ À VÁCUO TRADICIONAL DE 1ª QUALIDADE Aspecto: pó homogêneo, fino ou grosso cor: castanho-claro ou castanho-escuro odor: característico sabor: característico. Deve possuir selo ABIC. Caixa de papelão de até 10kg/Embalagem apropriada até 500 g. - kg - Valor Referência: 10,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	kg	1.000 Quilo	7,90	7.900,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0019 - CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE ACÉM SEM OSSO Caixa de papelão de até 20 kg/ Embalagem primária plástica com até 5 kg de produto, registrado na embalagem mantida sob congelamento a -18° c. transparentes, atóxicas, embaladas a vácuo, de modo a permitir a perfeita visualização do conteúdo. Embalagem secundária: caixa de papelão, limpas, vedadas e contendo as especificações do Produto. Validade: Mínima de 90 dias contados da data de entrega na unidade de educação. - Kg - Valor Referência: 30,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP	Kg	20.000 Quilo	19,69	393.800,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0020 - CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE (PÁ SEM OSSO) Caixa de papelão de até 20 kg/ Embalagem primária plástica com até 5 kg de produto, registrado na embalagem mantida sob congelamento a -18° c. transparentes, atóxicas, embaladas a vácuo, de modo a permitir a perfeita visualização do conteúdo. Embalagem secundária: caixa de papelão, limpas, vedadas e contendo as especificações do Produto. Validade: Mínima de 90 dias contados da data de entrega na unidade de educação - Kg - Valor Referência: 32,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP	Kg	6.000 Quilo	20,49	122.940,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0021 - CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE Congelada corte traseiro magro (cabeça de lombo, coxão mole, alcatra) Caixa de papelão de até 20 kg / Embalagem plástica de até 1 kg, mantida sob congelamento a -18° c. transparentes, atóxicas, embaladas a vácuo, de modo a permitir a perfeita visualização do conteúdo. Embalagem secundária: caixa de papelão, limpas, vedadas e contendo as especificações do Produto. Validade: Mínima de 90 dias contados da data de entrega na unidade de educação. - Kg - Valor Referência: 27,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP	Kg	40.000 Quilo	12,63	505.200,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu



0022 - CEREAL EM PÓ DE MILHO - Cereal infantil para complementar a alimentação da criança a partir do 6º mês. O cereal deverá conter nutrientes essenciais de fácil digestibilidade, rico em zinco e ferro de melhor absorção e 9 vitaminas. Incluindo A e C. sabor: milho. Caixa de papelão até 10 kg / Embalagem plástica apropriada até 1 kg. - MARATA - Valor Referência: 8,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	MARATA	500 Quilo	5,68	2.840,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0023 - CEREAL EM PÓ DE ARROZ - Cereal infantil para complementar a alimentação da criança a partir do 6º mês. O cereal deverá conter nutrientes essenciais de fácil digestibilidade, rico em zinco e ferro de melhor absorção e 9 vitaminas. Incluindo A e C. sabor: arroz. Caixa de papelão até 10 kg / Embalagem plástica apropriada até 1 kg. - MARATA - Valor Referência: 7,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	MARATA	500 Quilo	5,13	2.565,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0024 - CEREAL EM PÓ DE ARROZ E AVEIA Cereal infantil para complementar a alimentação da criança a partir do 6º mês. O cereal deverá conter nutrientes essenciais de fácil digestibilidade, rico em zinco e ferro de melhor absorção e 9 vitaminas. Incluindo A e C. sabor: arroz e milho. Caixa de papelão até 10 kg / Embalagem plástica apropriada até 1 kg. - MARATA - Valor Referência: 9,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	MARATA	1.000 Quilo	6,69	6.690,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0025 - CHARQUE BOVINO DIANTEIRO Charque é o produto cárneo obtido de carne bovina, com adição de sal e submetido ao processo de desidratação. O produto deve ser embalado com materiais adequados para as condições de armazenamento e que lhe confiram uma proteção apropriada. O sal deve ser isento de substâncias estranhas à sua composição e deve atender à legislação específica. Instrução Normativa nº 92, de 18 de setembro de 2020, Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/Secretaria de Defesa Agropecuária. com validade mínima de três meses. Embalada a vácuo em embalagem plástica transparente, irembalado em caixa de papelão, com até 20kg cada. - FAVORITO - Valor Referência: 38,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	FAVORITO	1.000 Quilo	26,00	26.000,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0026 - CHUCHU De 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte condicionado em embalagem apropriada de até 1 kg. - IN NATURA - Valor Referência: 3,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	IN NATURA	500 Quilo	3,10	1.550,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0027 - CEBOLA BRANCA De 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte condicionado em embalagem apropriada de até 1 kg. - Kg - Valor Referência: 6,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP	Kg	2.500 Quilo	4,74	11.850,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0028 - CENOURA DE 1ª QUALIDADE De 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte condicionado em embalagem apropriada de até 1 kg. - Kg - Valor Referência: 6,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP	Kg	6.500 Quilo	5,75	37.375,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0029 - CREME DE LEITE INTEGRAL Creme de leite, leite em pó desnatado, espessante e estabilizante, UHT e 17% de gordura. Caixas de papelão com até 12 unidades/Embalagem apropriada de até 500 g. - KG - Valor Referência: 4,09



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	KG	2.000 Quilo	3,80	7.600,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0030 - COLORAUP Produto de boa qualidade. Deve ser apresentado em sacos de polietileno, íntegro, látóxico, resistente, vedado hermeticamente, contendo 100g do produto, acondicionados em fardo transparente, limpo, contendo até 1kg do produto. Validade: não inferior a 180 dias contados da data de entrega - MARATA - Valor Referência: 17,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	MARATA	1.000 Quilo	8,11	8.110,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0031 - FARINHA DE ARROZ - Produto resultante da moagem de grãos de arroz, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, uniforme, não contém glúten. Caixa de papelão até 10kg/Embalagem plástica apropriada até 250g. - Kg - Valor Referência: 7,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP	Kg	500 Quilo	7,07	3.535,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0032 - FARINHA DE MANDIOCA FINA COM CEBOLA Farinha de mandioca fina adicionada de cebola, gordura de palma sem glúten, sem conservantes. Embalagem metalizada, apropriada até 2kg. Validade 12 meses - Kg - Valor Referência: 6,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP	Kg	300 Quilo	6,14	1.842,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0033 - FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA Farinha de mandioca fina adicionada de cebola, gordura de palma, pimenta doce sem glúten, sem conservantes. Embalagem metalizada, apropriada até 2kg. Validade 12 meses - Kg - Valor Referência: 6,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP	Kg	300 Quilo	6,14	1.842,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0034 - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO ENRIQUECIDA COM ACIDO FOLICO Enriquecida com ferro e ácido fólico, 100% pura de excelente qualidade, pó branco, fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e isento de sujidades. Caixa ou fardo de papelão de até 10kg/Embalagem primária plástica apropriada de até 1 kg - MIRELLA - Valor Referência: 5,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	MIRELLA	1.500 Quilo	5,15	7.725,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0035 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO Enriquecida com ferro e ácido fólico, 100% pura de excelente qualidade, pó branco, fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e isento de sujidades. Caixa ou fardo de papelão de até 10kg/Embalagem primária plástica apropriada até 1Kg. - MIRELLA - Valor Referência: 6,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	MIRELLA	1.000 Quilo	5,44	5.440,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0036 - FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 Feijão tipo 1. Cariquinha, safra nova constituído de grãos inteiros e sãos, grãos de tamanho e formas naturais, claros, maduros, limpos, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Validade: o produto deve conter validade de até 120 dias à data de entrega. Fardo plástico transparente de até 130kg/embalagem primária apropriada até 1Kg. - Kg - Valor Referência: 11,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP	Kg	15.000 Quilo	7,45	111.750,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0037 - FEIJÃO PRETO TIPO 1 Feijão preto, tipo 1, safra nova constituído de grãos inteiros e sãos, grãos de tamanho e formas naturais, claros, maduros, limpos, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Validade: o



produto deve conter validade de até 120 dias após a data de entrega. Fardo plástico transparente de até 130kg/embalagem primária apropriada até 1Kg. - CGL - Valor Referência: 9,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	CGL	2.000 Quilo	7,87	15.740,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0038 - FEIJÃO CAUPI TIPO 1 Safrã nova constituído de grãos inteiros e sãos, grãos de tamanho e formas naturais, claros, maduros, limpos, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Validade: o produto deve conter validade de até 120 dias à data de entrega. Fardo plástico transparente de até 30kg/embalagem primária apropriada até 1Kg. - Kg - Valor Referência: 9,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP	Kg	1.000 Quilo	5,95	5.950,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0039 - FARINHA DE MILHO FLOCADA Farinha de milho flocada, flocão. Obtido pela moagem do grão de milho não deverá estar úmido, fermentado ou rançoso. Livre de sujidades, materiais terrosos, parasitos e larvas, ausência de resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característicos. Caixas de papelão ou fardos com até 10 kg/Embalagem primária apropriada de até 500 g. - MARATA - Valor Referência: 5,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	MARATA	5.000 Quilo	4,19	20.950,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0040 - FUBÁ DE MILHO EM FLOCOS FINOS Obtido pela moagem do grão de milho não deverá estar úmido, fermentado ou rançoso. Livre de sujidades, materiais terrosos, parasitos e larvas, ausência de resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característicos. Caixas de papelão ou fardos com até 10 kg/Embalagem primária apropriada de até 500 g. - MARATA - Valor Referência: 3,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	MARATA	3.000 Quilo	3,19	9.570,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0041 - Coxa e sobrecoxa, resfriado ou congelado sem miúdos, sem tempero, embalado individualmente em sacos plásticos de polietileno resistente, com até 2 kg por embalagem, Sem formação de cristais de gelo, sem água dentro da embalagem ou do frango, consistência firme, não amolecida, odor e cor característicos, cor amarelo-rosada, sem escurecimento ou manchas esverdeadas cheiro agradável, pele lisa, macia e clara (entre amarelo e branco). Transporte do lote em veículo fechado e refrigerado. As especificações de qualidade do produto seguem a Legislação da Vigilância Sanitária e recomendações do Ministério da Agricultura ? SIF, SIM ou SIE. - Kg - Valor Referência: 10,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP	Kg	35.000 Quilo	7,20	252.000,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0042 - Peito de frango com osso, resfriado ou congelado sem miúdos, sem tempero, embalado individualmente em sacos plásticos de polietileno resistente, com até 2 kg por embalagem, Sem formação de cristais de gelo, sem água dentro da embalagem ou do frango, consistência firme, não amolecida, odor e cor característicos, cor amarelo-rosada, sem escurecimento ou manchas esverdeadas cheiro agradável, pele lisa, macia e clara (entre amarelo e branco). Transporte do lote em veículo fechado e refrigerado. As especificações de qualidade do produto seguem a Legislação da Vigilância Sanitária e recomendações do Ministério da Agricultura ? SIF, SIM ou SIE. - Kg - Valor Referência: 13,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP	Kg	10.000 Quilo	10,89	108.900,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0043 - Peito de frango com osso, resfriado ou congelado sem miúdos, sem tempero, embalado individualmente em sacos plásticos de polietileno resistente, com até 2 kg por embalagem, Sem formação de cristais de gelo, sem água dentro da embalagem ou do frango, consistência firme, não amolecida, odor e cor característicos, cor amarelo-rosada, sem escurecimento ou manchas esverdeadas cheiro agradável, pele lisa, macia e clara (entre amarelo e branco). Transporte do lote em veículo fechado e refrigerado. As especificações de qualidade do produto seguem a Legislação da Vigilância Sanitária e recomendações do Ministério da Agricultura ? SIF, SIM ou SIE. - Kg - Valor Referência: 16,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0044 - FILÉ DE PEIXE DE 1ª QUALIDADE Congelado sem espinhas (rosado, pescada branca, lpeçada amarela, dourada ou corvina). Caixa de papelão até 20kg / embalagem plástica lde até 01 kg mantida sob congelamento a -18°C. - Kg - Valor Referência: 30,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP	Kg	8.000 Quilo	21,00	168.000,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0045 - PERNIL SUÍNO carne / pernil suíno em iscas congelada - ingredientes: carne de suíno l(pernil) sem osso. não contém glúten. embalagem primária: embalagem em sacos plásticos lde polietileno de baixa densidade, contendo etiqueta primária com rotulagem de acordo lcom legislação vigente (rdc 360), aprovada para contato direto com alimentos, de laccordo com a resolução 105/99 da anvisa, com selagem a quente na base e na boca, sem lperfurações ou vazamentos. pacotes nos pedidos podendo variar de 500g a 2kg. prazo de lvalidade: mínimo de 12 meses. - Kg - Valor Referência: 20,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP	Kg	2.000 Quilo	14,30	28.600,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0046 - FÍGADO BOVINO fígado bovino congeladO preferencialmente pelo processo de iql.produto lcárneo extra limpo, sem aparas, sem osso, sem nervos, tendões e aponevroses lproveniente de gado sadio, abatido sob fiscalização em condições sanitárias adequadas, lo produto deverá ser elaborado de acordo com o regulamento técnico para condições lhigiênicosanitárias e de boas práticas de fabricação para estabelecimentos lelaboradores/ industrializadores de alimentos. poderá apresentar um índice de até 10% lde gordura e não poderá conter aditivos. validade minima de 12 meses. embalagem lprimária: sacos de polietileno de baixa densidade, atóxico, flexível, resistente, ltermossoldado, transparente, embalados, em pacotes com peso padronizado de até 05kg. l embalagem secundária: caixas de papelão padronizadas. o produto, o rótulo e a l embalagem devem obedecer à legislação vigente - Kg - Valor Referência: 15,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP	Kg	2.000 Quilo	8,95	17.900,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0047 - FÓRMULA INFANTIL FÓRMULA INFANTIL ESPECIAL PARA LACTENTES COM INTOLERÂNCIA À ILACTOSE de 0 a 12 MESES. Isenta de lactose, à base de leite de vaca. Embalagem de 400 lgramas. - Kg - Valor Referência: 54,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP	Kg	50 Quilo	54,98	2.749,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0048 - FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO fórmula infantil para lactentes, 6 a 12 meses, com lprebióticos, DHA, ARA e Nucleotídeos. sem sem açúcar, glúten e aromatizantes. lEnriquecido com vitaminas e minerais. Embalagem de 800g. kg 200 - Kg - Valor Referência: 67,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP	Kg	200 Quilo	67,57	13.514,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0049 - GOIABA VERMELHA Fresca de 1ª qualidade, livre de resf-duos de fertilizantes, sujidades, parasi-tas e llarvas, tamanho e coloração uni-formes, devendo ser desenvolvida e madura, com polpa lfirme e intacta. Acondicionada em embalagem apro-priada de até 5 kg. - IN NATURA - Valor Referência: 7,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	IN NATURA	3.000 Quilo	5,81	17.430,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0050 - IOGURTE INTEGRAL COM POLPA DE MORANGO O produto deverá estar ausente de suji-dades, parasitas, larvas e materiais es-tranhos às matérias primas e às etapas de processamento, de acordo com a legislação vigente (e latualização) como a instrução normativa nº 46, de 23 de outubro de 2007 do mapa. lEmbalagem primária garrafa de polietileno ou poli-propileno, atóxica, inodora, opaca, lcom tampa plástica, lacrada (com selo de alumínio), que mantenha a perfeita vedação lantes e após a sua abertura, com capacidade de 800 a 1004 gramas. Secundária em fardos lplásticos refor-çados ou caixas de papelão com capa-cidade para 10 a 12 quilos. lValidade mínima de 30 dias, a partir da data de entrega nas unidades escolares. Sendo lque os produtos deverão ter a data de fabricação de no máximo 10 dias. - Litro - Valor Referência: 14,61



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP	Litro	30.000 Litro	10,90	327.000,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0051 - LEITE DE COCO Natural, concentrado, açucarado. Caixas de papelão com até 24 unidades/Embalagem apropriada com até 500 ml. - MARIZA - Valor Referência: 6,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	MARIZA	1.000 Litro	4,40	4.400,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0052 - LEITE INTEGRAL EM PÓ NÃO INSTANTÂNEO Aspecto: pó fino, uniforme e homogêneo, isenta de partículas queimadas, e de substâncias estranhas. Cor: coloração branca amarelada, características sabor e odor: agradável, semelhante ao leite fluído, característico, não caramelizado, queimado ou rançoso. Deve apresentar rendimento de no mínimo 38 copos de 180 ml por quilo do produto. Ingredientes: leite fluído integral. Com as seguintes informações nutricionais: com porção por 26g: proteína 6,8g e gorduras totais 6,8g. Deve conter o registro do ministério da agricultura SIF/DIPOA. Devem conter a numeração da fabricação, lote e validade. Validade: o produto deve conter data validade até 120 dias após a data de entrega. Fardo ou caixa de papel com até 20 kg / Embalagem apropriada de 200g até 1000g. - Kg - Valor Referência: 12,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP	Kg	20.000 Quilo	7,35	147.000,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0053 - AÇAFRÃO Produto de boa qualidade. Deve ser apresentado em sacos de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente, contendo 10g do produto, acondicionados em fardo transparente, limpo, contendo com até 1kg do produto. Validade: não inferior a 150 dias contados da data de entrega. - MARIZA - Valor Referência: 5,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	MARIZA	150 Quilo	4,15	622,50	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0054 - MACARRÃO de SÊMOLA TIPO ESPAGUETE Contendo, sêmola de Trigo enriquecida com Ferro e ácido fólico e corantes naturais isento de sujidades, parasitas larvas e materiais estranhos. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Fardo plástico transparente até 12kg/embalagem plástica apropriada até 1kg. - Kg - Valor Referência: 4,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP	Kg	8.000 Quilo	3,75	30.000,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0055 - MASSA DE SÊMOLA PARAFUSO Contendo, sêmola de Trigo enriquecida com Ferro e ácido fólico e corante de naturais isento de sujidades, parasitas larvas e materiais estranhos. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Fardo plástico transparente até 12kg/embalagem plástica apropriada com até 1kg. KG 2.000 - RICOSA - Valor Referência: 4,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	RICOSA	2.000 Quilo	4,00	8.000,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0056 - MASSA DE SÊMOLA ARGOLINHA /AVE MARIA Contendo, sêmola de Trigo enriquecida com Ferro e ácido fólico e corante de naturais isento de sujidades, parasitas larvas e materiais estranhos. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Fardo plástico transparente até 12kg/embalagem plástica apropriada com até 1kg. - HILEIA - Valor Referência: 9,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	HILEIA	1.000 Quilo	7,40	7.400,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0057 - MARGARINA VEGETAL COM SAL - Deverá ser de primeira linha, apresentar óleos vegetais líquidos e Inter esterificados, água, leite desnatado e/ou soro de leite, vitamina A (1.500 U.I./100 g), sal (cloreto de sódio) máximo de 60mg em cada porção de 10 g do produto e outras substâncias permitidas desde que mencionadas deverá ser livre de gorduras trans. e colesterol, sem glúten, contendo água no máximo 16% sobre o peso do produto, isento de ranço, bolor, e outras características indesejáveis. Deve apresentar aspecto homogêneo, uniforme, de cor amarela clara. Caixa de papelão até 10 kg / Embalagem apropriada com até 500 g. - PRIMOR - Valor Referência: 14,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



PARA COMERCIO E SERVICOS DE
PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA
LTDA

PRIMOR

3.000 Quilo

11,00

33.000,00

Homologado em
05/02/2024 11:22:04
Por: Josué Lacerda
Pompeu

0058 - MAÇA NACIONAL Fresca de 1ª qualidade, livre de resí-duos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uni-formes, devendo ser desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. Acondicionada em embalagem apropriada de até 5 kg. - IN NATURA - Valor Referência: 8,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	IN NATURA	5.000 Quilo	6,60	33.000,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0059 - MANGA TOMY Manga Tommy - Fruto com características íntegras e de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de lesões, parasitos e larvas. - IN NATURA - Valor Referência: 5,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	IN NATURA	4.000 Quilo	4,81	19.240,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0060 - MELÃO AMARELO 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte condicionado em embalagem apropriada de até 10 kg. - IN NATURA - Valor Referência: 4,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	IN NATURA	500 Quilo	3,80	1.900,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0061 - MILHO BRANCO PARA CANJICA Milho branco para canjica Tipo I - Classe Branca. Isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros. Devem estar de acordo com as exigências da legislação Sanitária. O produto deve conter data de validade de 120 dias após a data de entrega. Fardo plástico transparente com até 30 kg/Embalagem apropriada com até 500 g. - MARATA - Valor Referência: 10,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	MARATA	1.500 Quilo	7,20	10.800,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0062 - MILHO PARA PIPOCA Milho para pipoca 1ª Qualidade, Beneficiado, Polido Grupo Duro, Classe Amarelo, Tipo 1. Produto preparado com matéria prima sã e limpa, isenta de matéria terrosa, detritos animais, vegetais, parasitas e larvas. O produto deve conter data de validade de 120 dias após a data de entrega. Fardo plástico transparente com até 30 kg/Embalagem apropriada com até 500 g. - MARIZA - Valor Referência: 7,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	MARIZA	1.000 Quilo	4,09	4.090,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0063 - OVO DE GALINHA TAMANHO MÉDIO Limpos, sem perfurações ou rachaduras que comprometam o consumo humano. Validade mínima de 15 dias da data de recebimento da mercadoria. Embalagem apropriada com até 30 unidades. - Und. - Valor Referência: 0,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP	Und.	50.000 Unidade	0,60	30.000,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0064 - Óleo de soja, 100% natural. Não deve apresentar embalagem frágil, mistura de outros óleos, cheiro forte e intenso, volume insatisfatório. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Prazo de validade: Mínimo de 8 meses a contar da data de entrega. Caixa de papelão até 20 Unidades/Embalagem apropriada de 900 ml. - CONCORDIA - Valor Referência: 9,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	CONCORDIA	2.300 Unidade	6,75	15.525,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu



0065 - PÃO MASSA FINA DE HAMBURGER Casca fina com superfície macia, lisa, brilhante, com miolo consistente e se-doso. O produto deve estar de acordo com a NTA 47 (Decreto 12.486, de 20/10/1978), a qual estabelece: o pão deverá ser fabricado com matérias pri-mas de 1ª qualidade, isentas de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado Casca fina com superfície macia, lisa, brilhante, com miolo consistente e sedoso. O produto deve estar de acordo com a NTA 47 (Decreto 12.486, de 20/10/1978), a qual estabelece: o pão deverá ser fabricado com matérias primas de 1ª qualidade, isentas de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. Composição da massa: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Acondicionado em basquetas plásticas /Embalagem plástica apropriada com até 20 unidades. - Kg - Valor Referência: 10,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP	Kg	25.000 Quilo	7,85	196.250,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0066 - PÃO MASSA FINA DE LEITE Casca fina com superfície macia, lisa, brilhante, com miolo consistente e se-doso. O produto deve estar de acordo com a NTA 47 (Decreto 12.486, de 20/10/1978), a qual estabelece: o pão deverá ser fabricado com matérias pri-mas de 1ª qualidade, isentas de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. Composição da massa: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Acondiciona-do em basquetas plásticas /Embalagem plástica apropriada com até 20 unida-des. - Kg - Valor Referência: 12,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP	Kg	10.000 Quilo	9,45	94.500,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0067 - SAL REFINADO IODADO Sal Refinado Iodato de Potássio. An-ti-umectantes: Ferrocianeto de Sódio e Dióxido de Silício. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Fardo plástico transparente com até 30kg. Embalagem primária apropriada 1 kg. - MARIZA - Valor Referência: 2,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	MARIZA	1.500 Quilo	2,19	3.285,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0068 - TANGERINA REGIONAL Fresca de 1ª qualidade, livre de resí-duos de fertilizantes, sujidades, parasi-tas e larvas, tamanho e coloração uni-formes, devendo ser desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. Acondicionada em embalagem apro-priada. - IN NATURA - Valor Referência: 5,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	IN NATURA	1.000 Quilo	4,49	4.490,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

0069 - VINAGRE BRANCO DE ÁLCOOL Vinagre Branco de álcool, elaborado a base de fermentação láctico de álcool, líquido de cor característica, isento de sujidades e matérias estranhas. Caixa de papelão com até 06 litros e embalagem primária apropriada com até 750 ml. - Litro - Valor Referência: 5,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP	Litro	1.800 Litro	5,20	9.360,00	Homologado em 05/02/2024 11:22:04 Por: Josué Lacerda Pompeu

Josué Lacerda Pompeu

Autoridade Competente

